
 
    COMUNE DI VEJANO
                     Provincia di Viterbo

D E T E R M I N A Z I O N E

AMMINISTRAZIONE

Numero   44 Del  07-05-2021

N. REG. GEN. 82

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali annualità 2020 - approvazione elenco beneficiari e
liquidazione contributi.
---------------------------------------------------------------------

VISTO: Si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura
finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dello art.151 -
4̂ comma - D.Lgs.267/2000.

lì 07-05-2021
Il Responsabile dell'area

Pasquali Teresa

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 07-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI VEJANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre
2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27
dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020,

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre
2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai
comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro,
assegna a questo Ente € 40.072,00 per l’Annualità 2020 e € 26.714 per ciascuna delle
annualità 2021 e 2022, per un totale di € 93.500 nel triennio;

VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di
Partenariato tra Italia e Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti
gli ambiti territoriali e le linee di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle
aree interne, volta a perseguire un’inversione di tendenza demografica, migliorare la
manutenzione del territorio ed assicurare un maggiore livello di benessere e inclusione
sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi essenziali,
attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 105 del 30/12/2020 con la quale sono
approvati i criteri per l’avviso pubblico per la concessione di contributi in favore delle
attività economiche e artigianali a valere sul fondo per le aree interne, nonché
demandata al sottoscritto ogni ulteriore e conseguente azione;

RICHIAMATA la Determinazione di quest’area n. 176 del 31.12.2020 di approvazione
dell’avviso per la concessione di contributi in favore delle piccole e micro imprese (di
seguito Avviso) e assunzione impegno di spesa;

DATO ATTO della pubblicazione dell’Avviso dal 29 gennaio al 1° marzo 2021 sul sito web
istituzionale dell’Ente;

CONSIDERATO che sono pervenute n. 40 (quaranta) richieste di concessione di
contributo da parte di piccole e micro imprese del territorio;

CONSIDERATO, altresì, che tra le condizioni di ammissibilità di cui all’art. 4 dell’Avviso vi
era l’obbligo di “essere in regola con il pagamento dei tributi locali e delle sanzioni
amministrative nei confronti del Comune di Vejano alla data della presentazione della
domanda; nel caso di eventuali pendenze le posizioni debitorie saranno compensate con
la eventuale contribuzione”;

VISTO il Bilancio di previsione 2021 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 del 28/04/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 2021;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 07-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI VEJANO



di approvare il seguente elenco di beneficiari del contributo in favore delle2.
attività economiche e artigianali a valere sul fondo per le aree interne:

#
N.
PROT. DATA

COD.
ATECO

CONTRIBUTO
ASSEGNATO #

N.
PROT. DATA

COD.
ATECO

CONTRIBUTO
ASSEGNATO

1 1095 22/02/
2021

433901 € 900,00 21 1204 26/02/
2021

563000 € 1.304,23

2 1238 01/03/
2021

22000 € 500,00 22 1203 26/02/
2021

477610 € 1.304,23

3 1246 01/03/
2021

47591 € 1.304,24 23 1202 26/02/
2021

960202 € 1.304,23

4 1271 01/03/
2021

952909 € 900,00 24 1201 26/02/
2021

452010 € 900,00

5 1235 01/03/
2021

473000 € 900,00 25 1200 26/02/
2021

741029 € 900,00

6 1236 01/03/
2021

960201 € 1.304,24 26 1198 26/02/
2021

432201 € 900,00

7 1237 01/03/
2021

563000 € 1.304,24 27 1196 26/02/
2021

563000 € 1.304,23

8 1265 01/03/
2021

412000 € 900,00 28 1180 01/03/
2021

471140 € 500,00

9 1250 01/03/
2021

412000 € 900,00 29 1129 23/02/
2021

563000 € 1.304,23

10 1248 01/03/
2021

477610 € 1.304,24 30 1021 18/02/
2021

477111 € 1.304,23

11 1241 01/03/
2021

14700 € 500,00 31 1020 18/02/
2021

561011 € 1.304,24

12 1213 26/02/
2021

812100 € 900,00 32 727 05/02/
2021

47523 € 500,00

13 1212 26/02/
2021

142507 € 500,00 33 1280 02/03/
2021

472600 € 500,00

14 1211 26/02/
2021

960201 € 1.304,23 34 1243 01/03/
2021

561011 € 1.304,24

15 1210 26/02/
2021

812100 € 900,00 35 842 10/02/
2021

471140 € 500,00

16 1209 26/02/
2021

433901 € 900,00 36 1226 01/03/
2021

432101 € 900,00

17 1208 26/02/
2021

433901 € 900,00 37 1224 01/03/
2021

960201 € 1.304,24

18 1207 26/02/
2021

433901 € 900,00 38 1080 22/02/
2021

960201 € 1.304,24

19 1206 26/02/
2021

433901 € 900,00 39 1005 17/02/
2021

960201 € 1.304,24

20 1205 26/02/
2021

452020 € 900,00 40 1181 25/02/
2021

475210 € 1.304,24

TOTALE € 40.072,00

di liquidare, a valere sull’impegno per l’annualità 2020, cap. 1052 RR.PP. 2020,3.
codice di bilancio 14.02-1.04.03.99.999, i contributi secondo l’Allegato A alla
presente determinazione;

di riservarsi la liquidazione con successivo atto dei contributi di cui all’Allegato B4.
alla presente determinazione a seguito di ulteriore verifica tributaria;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario5.
per le attività di competenza;

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 07-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI VEJANO



ALLEGATO A

ELENCO CONTRIBUTI DA EROGARE AL NETTO DELLA VERIFICA TRIBUTARIA

#
N.
PROT. DATA

COD.
ATECO

CONTRIBUTO
ASSEGNATO

CONTRIBUTO NETTO
DA LIQUIDARE

1 1095 22/02/2021 433901 € 900,00 € 900,00

2 1238 01/03/2021 22000 € 500,00 € 500,00

3 1246 01/03/2021 47591 € 1.304,23 € 784,23

4 1271 01/03/2021 952909 € 900,00 € 900,00

5 1235 01/03/2021 473000 € 900,00 € 900,00

8 1265 01/03/2021 412000 € 900,00 € 900,00

9 1250 01/03/2021 412000 € 900,00 € 900,00

10 1248 01/03/2021 477610 € 1.304,23 € 468,24

11 1241 01/03/2021 14700 € 500,00 € 500,00

12 1213 26/02/2021 812100 € 900,00 € 900,00

13 1212 26/02/2021 142507 € 500,00 € 500,00

14 1211 26/02/2021 960201 € 1.304,23 € 1.304,23

15 1210 26/02/2021 812100 € 900,00 € 900,00

16 1209 26/02/2021 433901 € 900,00 € 900,00

17 1208 26/02/2021 433901 € 900,00 € 900,00

18 1207 26/02/2021 433901 € 900,00 € 900,00

19 1206 26/02/2021 433901 € 900,00 € 900,00

20 1205 26/02/2021 452020 € 900,00 € 900,00

21 1204 26/02/2021 563000 € 1.304,23 € 1.304,23

22 1203 26/02/2021 477610 € 1.304,23 € 1.304,23

23 1202 26/02/2021 960202 € 1.304,23 € 1.304,23

24 1201 26/02/2021 452010 € 900,00 € 900,00

25 1200 26/02/2021 741029 € 900,00 € 900,00

26 1198 26/02/2021 432201 € 900,00 € 900,00

27 1196 26/02/2021 563000 € 1.304,23 € 939,23

29 1129 23/02/2021 563000 € 1.304,23 € 1.304,23

30 1021 18/02/2021 477111 € 1.304,23 € 1.304,23

31 1020 18/02/2021 561011 € 1.304,24 € 1.304,24

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 07-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI VEJANO



32 727 05/02/2021 47523 € 500,00 € 62,00

33 1280 02/03/2021 472600 € 500,00 € 500,00

35 842 10/02/2021 471140 € 500,00 € 500,00

36 1226 01/03/2021 432101 € 900,00 € 900,00

37 1224 01/03/2021 960201 € 1.304,24 € 1.304,24

38 1080 22/02/2021 960201 € 1.304,24 € 1.235,24

39 1005 17/02/2021 960201 € 1.304,24 € 1.047,24

ALLEGATO B

ELENCO CONTRIBUTI DA EROGARE PREVIA ULTERIORE VERIFICA TRIBUTARIA

#
N.
PROT. DATA

COD.
ATECO

CONTRIBUTO
ASSEGNATO

6 1236 01/03/2021 960201 € 1.304,24

7 1237 01/03/2021 563000 € 1.304,24

28 1180 01/03/2021 471140 € 500,00

34 1243 01/03/2021 561011 € 1.304,24

40 1181 25/02/2021 475210 € 1.304,24

Il responsabile del procedimento Il Responsabile
SANTOPADRE MARCELLO

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 07-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI VEJANO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa determinazione è stata affissa
all'Albo Pretorio il 07-05-2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell'art. 124, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL MESSO COMUNALE
(ALLEGRUCCI MANUELA)

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 44 del 07-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE
DI VEJANO


